PROVIDÊNCIAS” e Mensagem Retificativa.

Relatório:
Busca  o  Poder  Executivo,  através  do  presente  Projeto  de  Lei,  autorização  para  realizar  termo  de

fomento com a Associação acima nominada, através de auxílio financeiro no valor total de a importância de
R$ 762.477,84 (setecentos e sessenta e dois  mil,  quatrocentos e setenta e sete reais  e oitenta e quatro
centavos), dividido em 12 (doze) parcelas de R$ 63.539,82 (sessenta e três mil, quinhentos e trinta e nove
reais e oitenta e dois centavos) cada, acrescidos dos rendimentos derivados de aplicações financeiras, de
acordo com os repasses do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação - FUNDEB, referente ao exercício de 2025.